
Mirošov
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.687823N, 13.658066E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 1 153 ha

Počet obyvatel: 2 191 PSČ: 338 43

Adresa URL: www.mirosov.cz

O obci
Město Mirošov se nachází přibližně 8 km od města Rokycany. Město Mirošov spravuje také obce Myť,
Čtrnáctka a  Hory u Mirošova.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1366 za Dobrohosta z Ronšperka. Výrazný historický rozmach
Mirošov zaznamenal až v 16. stletí, kdy se dostal do rukou Floriánu Gryspeku z Gryspachu.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování je v restaurantu Na Statku.

Okolí a příroda
Mirošov má překrásnou polohu vprostřed Mirošovské kotliny na 31° 21´ východní délky a 49°43´
severní šířky, obklopené ze všech stran brdskými vrchy porostlými lesy. Nadmořská výška vlastního
města se pohybuje v rozmezí 444 - 457 m n. m.

Současnost obce
Na školní docházku využívají děti v obci základní školu a školu mateřskou, kde je součástí i
jídelna. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště, stadion a další sportoviště. ...

Sportovní možnosti
Město je protínáno turistickou trasou a cyklostezkou.
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště, stadion  a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
V obci se z památek nachází:

Zámek Mirošov - původně zde stála renesanční tvrz z konce 16. stol. V 1. polovině 18. stol. zde byl
postaven zámek podle plánů plzeňského architekta Jakuba Augustona mladšího, který je autorem projektů
zámku v Dolní Lukavici, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7559/mirosov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 3.6.2024 21:06:58



Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7559/mirosov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 3.6.2024 21:06:58


